

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ७, अंक १५४]

सोमवार, डिसेंबर १३, २०२१/अग्रहायण २२, शके १९४३

[पृष्ठे २, किंमत: रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ३७७

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १३ डिसेंबर २०२१.

आदेश

महाराष्ट्र दारुबंदी अधिनियम.

क्रमांक बीडब्ल्युआर-१०२१/प्र.क्र.१६९/राउशु-३.—महाराष्ट्र दारुबंदी कायदा (१९४९ चा २५) च्या कलम १३९ च्या पोट-कलम (१) मधील (ड१) आणि पोट-कलम (२) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकाराचा वापर करून, शासन अधिसूचना, गृह विभाग, क्रमांक एमआयएस-०११९/प्र.क्र.२६/राउशु-३, दिनांक १६ सप्टेंबर २०१९ अधिक्रमित करुन, याद्वारे महाराष्ट्र शासन, शासन अधिसूचना, गृह विभाग, क्रमांक एआरएम-१०९६/२१/२/इएक्ससी-३, दिनांक १३ सप्टेंबर १९९६ मधील अनुसूचीच्या अ.क्र.९ मधील खंड (ब), (क) आणि (ड) वगळून, महाराष्ट्र बीअर आणि वाईन निर्मिती नियम, १९६६ अन्वये नमुना बीआरएल अनुज्ञप्तीधारक वाईन उत्पादक यांना, खालीलप्रमाणे अनुसूचीच्या स्तंभ (३) मध्ये नमूद केलेल्या मर्यादेपर्यंत, दि. १ जानेवारी २०२२ पासून दि. ३१ डिसेंबर २०२६ पर्यंत उत्पादन शुल्कातून सूट देण्यात येत आहे.

अनुसूची

अनुक्रमांक	वाईनचा प्रकार	बीआरएल अनुज्ञप्तीधारक यांना
		उत्पादन शुल्कातून सूट
(१)	(7)	(\(\xi \)
१	कोणत्याही पदार्थापासून आणि मद्यार्काचा समावेश न करता आणि आयात केलेले	प्रति बल्क लिटर दहा रुपयापेक्षा
	अर्क किंवा बल्क वाईन यांचेपासून उत्पादित व मिश्रण न करता निर्मिती केलेली वाईन.	जास्त.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

युवराज ब. अजेटराव, शासनाचे उप सचिव.

HOME DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 13th December 2021.

ORDER

Maharashtra Prohibition Act.

No.BWR-1021/CR 169/EXC-3.—In exercise of the powers conferred by clause (d1) of sub-section (1) and sub-section (2) of section 139 of the Maharashtra Prohibition Act, 1949 (XXV of 1949), and of all powers enabling it in this behalf and in supersession of the Government Notification, Home Department, No. MIS-0119/C.R.26/EXC-3, dated 16th September 2019, the Government of Maharashtra hereby exempts the excise duty levied under entry 9 of the schedule, except clauses (b), (c) and (d) of the said entry 9, of the Government Notification, Home Department, No. ARM.1096/21/2/EXC.3, dated the 13th September 1996, to the extent mentioned in column (3) of the Schedule appended hereto to the wine manufacturers holding licence in FORM BRL, granted under the Maharashtra Manufacture of Beer and Wine Rules, 1966, with effect from the 1st January 2022 till the 31st December 2026.

SCHEDULE

Serial Number	Variety of Wines	Excise Duty Exempted to BRL
(1)	(2)	(3)
1	Wines manufactured from any substance and without addition of alcohol and without manufacturing or blending with imported concentrate or imported Bulk Wine.	In excess of Ten Rupees per bulk litre.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

YUVRAJ B. AJETRAO, Deputy Secretary to Government.